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안산대학교



2018학년도 추가경정예산 총칙

○ 2018학년도 교비회계 추가경정예산의 총 수입·지출 예산규모는

44,787,246,000원(내부거래 제거금액)입니다



[자금수입] [단위 : 천원]

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 소계(A) 2018 본예산(B) 증감(A-B)

등록금수입 26,380,260 817,800 0 27,198,060 27,188,910 9,150

전입 및 기부수입 12,071,398 0 12,071,398 11,933,398 138,000

교육부대수입 1,652,840 0 1,652,840 1,504,040 148,800

교육외수입 131,800 1,362,500 0 1,494,300 1,368,300 126,000

합  계 26,512,060 15,904,538 0 42,416,598 41,994,648 421,950

투자와기타자산 1,614,856 0 1,614,856 2,635,085 -1,020,229

고정자산매각수입 2,000 0 2,000 2,000 0

미사용전기이월자금 53,969 699,823 0 753,792 806,472 -52,680

자금수입총계 26,568,029 18,219,217 0 44,787,246 45,438,205 -650,959

[자금지출]

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 소계(A) 2018 본예산(원) 증감(A-B)

보수 17,767,398 1,248,930 0 19,016,328 19,758,918 -742,590

관리운영비 3,133,230 1,337,558 0 4,470,788 4,523,877 -53,089

연구학생경비 5,182,158 13,236,320 0 18,418,478 17,976,349 442,129

교육외비용 75,000 0 0 75,000 75,000 0

예비비 100,000 24,000 0 124,000 124,000 0

투자와기타자산지출 1,492,726 0 1,492,726 1,238,500 254,226

고정자산매입지출 282,643 486,465 0 769,108 1,320,743 -551,635

합  계 26,540,429 17,825,999 0 44,366,428 45,017,387 -650,959

미사용차기이월자금 27,600 393,218 0 420,818 420,818 0

자금지출총계 26,568,029 18,219,217 0 44,787,246 45,438,205 -650,959

관
2018 (1차) 추가경정예산 

2018학년도 교비 추가경정예산(1차)총괄표
[금년도 : 2018. 3. 1 ~ 2019. 2.28]

관
2018 (1차) 추가경정예산 



[단위 : 천원]

관 항 목 1차추경 본예산 증감 1차추경 본예산 증감

등록금수입 26,380,260 26,380,260 0 817,800 808,650 9,150 27,198,060

등록금수입 26,380,260 26,380,260 0 0 0 0 26,380,260

입학금 983,132 983,132 0 983,132

수업료 25,397,128 25,397,128 0 25,397,128

수강료 817,800 808,650 9,150 817,800

단기수강료 817,800 808,650 9,150 817,800 ▲ (평교)단기수강료(생활기술학교) 9,150,000

전입기부수입 12,195,624 11,933,398 262,226 124,226 12,071,398

전입금수입 224,226 100,000 124,226 124,226 100,000

법정부담전입 100,000 100,000 0 100,000

교내전입금 124,226 0 124,226 124,226 교내전입금(기숙사전기이월금)

기부금수입 409,200 391,200 18,000 409,200

일반기부금 50,000 150,000 -100,000 50,000 ▲ 일반기부금(지정기부금전환) -100,000,000

지정기부금 359,200 241,200 118,000 359,200 ▲ 지정기부금(스마트학생증) 118,000,000

국고보조금 11,562,198 11,442,198 120,000 11,562,198

교육부 11,230,000 11,230,000 0 11,230,000

기타국고지원 60,000 60,000 0 60,000

지방자치단체 272,198 152,198 120,000 272,198 ▲ (평교)경기도평생교육진흥원 120,000,000

교육부대수입 1,652,840 1,504,040 148,800 1,652,840

입시수수료 552,200 403,400 148,800 552,200

수험료 552,200 403,400 148,800 552,200 ▲ 2019신입생지원자증가 147,600,000

▲ 에이블대학수험료 1,200,000

증명사용료 1,010,640 1,010,640 0 1,010,640

대여사용료 1,010,640 1,010,640 0 1,010,640

기타교육수입 90,000 90,000 0 90,000

기타교육수입 90,000 90,000 0 90,000

교육외수입 131,800 131,800 0 1,362,500 1,236,500 126,000 1,494,300

예금이자수입 130,000 130,000 0 1,362,000 1,236,000 126,000 1,492,000

예금이자 130,000 130,000 0 1,362,000 1,236,000 126,000 1,492,000 ▲ 이자수입액증가 126,000,000

기타교육수입 1,800 1,800 0 500 500 0 2,300

2018학년도 교비회계 추가경정(1차) 자금예산서 [수입]
[금년도 : 2018. 3. 1 ~ 2019. 2.28]

과목
산출근거[원]내부거래제거 1차추경예산

등록금회계 비등록금회계



관 항 목 1차추경 본예산 증감 1차추경 본예산 증감

과목
산출근거[원]내부거래제거 1차추경예산

등록금회계 비등록금회계

잡수입 1,800 1,800 0 500 500 2,300

고정자산매각수입 2,000 2,000 0 2,000

유형고정자산매각 2,000 2,000 0 2,000

기계기구매각 1,000 1,000 0 1,000

집비비품매각대 1,000 1,000 0 1,000

투자와기타자산수입 1,614,856 2,635,085 -1,020,229 1,614,856

임의기금인출 1,614,856 2,635,085 -1,020,229 1,614,856

임의건축기금인출 168,238 590,967 -422,729 168,238 ▲ 건축기금인출(국고로집행) -422,729,000

임의장학기금인출 9,500 0 9,500 9,500 ▲ 임의장학기금인출(사제동행장학금) 9,500,000

임의퇴직기금인출 482,000 482,000 0 482,000

임의교육환경개선 955,118 1,562,118 -607,000 955,118 ▲ 학생질적수준향상사업인츨 312,000,000

▲ 임의교육환경개선인출(등록금으로집행) -919,000,000

26,514,060 26,514,060 0 17,643,620 18,117,673 -474,053 124,226 44,033,454

53,969 298,272 -244,303 699,823 508,200 191,623 753,792 □ 미사용전기이월자금(전기결산) -244,303,000

▲ (예지관)미사용전기이월자금(전기결산) 124,226,000

▲ 미사용전기이월자금(전기결산) 67,397,000

26,568,029 26,812,332 -244,303 18,343,443 18,625,873 -282,430 124,226 44,787,246 -650,959,000

미사용전기이월자금

소계

총계



[단위 : 천원]

관 항 목 1차추경 본예산 증감 1차추경 본예산 증감

보수 17,767,398 18,575,398 -808,000 1,248,930 1,183,520 65,410 19,016,328

교원보수 13,974,560 14,529,560 -555,000 1,035,034 985,754 49,280 15,009,594

교원급여 8,091,460 8,291,460 -200,000 53,698 53,698 0 8,145,158 □ 교원급여(퇴직,휴직인원발생) -200,000,000

교원상여금 574,540 574,540 0 0 0 0 574,540

교원제수당 2,006,300 2,061,300 -55,000 46,200 46,200 0 2,052,500 □ 교원각종수당(퇴직,휴직인원발생) -55,000,000

교원법정부담 934,010 1,069,010 -135,000 110,234 107,234 3,000 1,044,244 □ 교원법정부담(퇴직,휴직인원발생) -135,000,000

▲ (평교)교원법정부담(생활기술학교) 3,000,000

시간강의료 1,413,250 1,513,250 -100,000 334,902 288,622 46,280 1,748,152 □ 시간강의료(강좌감축) -100,000,000

▲ (평교)생활기술학교전통장 46,280,000

특별강의료 0 8,000 8,000 0 8,000

교원퇴직금 0 482,000 482,000 0 482,000

조교인건비 955,000 1,020,000 -65,000 0 0 955,000 □ 조교인건비(조교인원감축) -65,000,000

직원보수 3,792,838 4,045,838 -253,000 213,896 197,766 16,130 4,006,734

직원급여 2,030,432 2,150,432 -120,000 82,000 82,000 0 2,112,432 □ 직원급여(퇴직,휴직인원발생) -120,000,000

직원상여금 170,144 170,144 0 0 0 0 170,144

직원제수당 655,800 740,800 -85,000 10,000 10,000 0 665,800 □ 직원각종수당(퇴직인원발생) -85,000,000

직원법정부담 423,748 443,748 -20,000 6,666 5,266 1,400 430,414 □ 직원법정부담(퇴직인원발생) -20,000,000

▲ (평교)생활기술학교임시직 1,400,000

임시직인건비 512,714 540,714 -28,000 115,230 100,500 14,730 627,944 □ 임시직인건비(초과수당절감) -28,000,000

▲ (평교)생활기술학교임시직 14,730,000

관리운영비 3,133,230 2,274,230 859,000 1,337,558 2,249,647 -912,089 4,470,788

시설관리비 1,259,957 340,957 919,000 999,088 1,916,152 -917,064 2,259,045

건축물관리비 246,000 3,000 243,000 173,835 416,835 -243,000 419,835 □ 교육환경개선기금사용예정액이관 243,000,000

▲ 건축물관리비 등록금회계로 -243,000,000

장비관리비 316,927 316,927 0 32,674 30,738 1,936 349,601 ▲ (평교)생활기술학교비품렌탈 1,936,000

조경관리비 0 123,400 123,400 0 123,400

시설용역비 676,000 676,000 644,424 1,320,424 -676,000 1,320,424 □ 교육환경개선기금사용예정액이관 676,000,000

▲ 시설용역비 등록금회계로 -676,000,000

보험료 21,030 21,030 0 1,255 1,255 0 22,285

기타시설관리 0 23,500 23,500 0 23,500

일반관리비 889,241 899,241 -10,000 208,590 208,195 395 1,097,831

여비교통비 33,100 33,100 0 6,500 6,500 0 39,600

차량유지비 42,200 42,200 0 0 0 0 42,200

소모품비 37,871 37,871 0 12,350 11,955 395 50,221 ▲ 생활기술학교사무용품 395,000

인쇄출판비 15,693 15,693 0 4,000 4,000 0 19,693

2018학년도 교비회계 추가경정(1차)자금예산서[지출]
[금년도 : 2018. 3. 1 ~ 2019. 2.28]

과     목 등록금회계 비등록금회계
내부거래제거 1차추경 산출내역(원)



관 항 목 1차추경 본예산 증감 1차추경 본예산 증감

과     목 등록금회계 비등록금회계
내부거래제거 1차추경 산출내역(원)

난방비 3,000 3,000 0 0 0 0 3,000

전기수도료 583,000 583,000 0 175,200 175,200 0 758,200

통신비 30,870 40,870 -10,000 4,020 4,020 0 34,890 □ 우편비용감축 -10,000,000

제세공과금 141,877 141,877 0 6,200 6,500 -300 148,077 ▲ (평교)최고경영자과정카드납부수수료 -300,000

지급수수료 1,630 1,630 0 320 20 300 1,950 ▲ (평교)최고경영자과정카드납부수수료 300,000

운영비 984,032 1,034,032 -50,000 129,880 125,300 4,580 1,113,912

복리후생비 255,850 255,850 0 1,000 1,000 0 256,850

교육훈련비 34,282 34,282 0 4,200 4,200 0 38,482

일반용역비 16,650 16,650 0 0 0 0 16,650

업무추진비 36,000 36,000 0 21,600 21,600 0 57,600

홍보비 558,150 558,150 0 24,420 21,000 3,420 582,570 ▲ 생활기술학교홍보 3,420,000

회의비 6,100 6,100 0 1,300 1,300 0 7,400

행사비 28,050 28,050 0 21,160 20,000 1,160 49,210 ▲ 생활기술학교행사 1,160,000

선교비 6,000 6,000 0 23,200 23,200 0 29,200

기타운영비 42,950 92,950 -50,000 33,000 33,000 0 75,950 □ 정책비용절감 -50,000,000

연구학생경비 5,182,158 5,257,158 -75,000 13,236,320 12,719,191 517,129 18,418,478

연구비 101,600 131,600 -30,000 27,000 27,000 0 128,600

연구비 73,400 93,400 -20,000 5,000 5,000 0 78,400 □ 논문연구비감액 -20,000,000

연구관리비 28,200 38,200 -10,000 22,000 22,000 0 50,200 □ 국제교류연구관리비절감 -10,000,000

학생경비 5,080,558 5,125,558 -45,000 12,657,120 12,288,791 368,329 17,737,678

교외장학금 11,633,400 11,633,500 -100 11,633,400 ▲ 교내장학금 왕매련장학금으로 -100,000

교내장학금 3,700,000 3,700,000 0 43,400 33,800 9,600 3,743,400 ▲ 사제동행장학금+왕매련장학금 9,600,000

실험실습비 823,301 823,301 0 94,249 38,000 56,249 917,550 ▲ (평교)생활기술학교현장실습 56,249,000

학생지원비 303,780 348,780 -45,000 98,800 98,800 0 402,580 □ 학생지원비 예산절감 -45,000,000

기타학생경비 253,477 253,477 0 787,271 484,691 302,580 1,040,748 ▲ 학생질적향상사업 등 312,000,000

▲ (평교)생활기술학교학습자보험료 등 580,000

▲ (예지관)예지관홈페이지운영계정명변경 -10,000,000

입시관리비 0 0 552,200 403,400 148,800 552,200

입시수당 136,300 100,500 35,800 136,300 ▲ 입시수당 35,000,000

▲ (평교)입시수당 800,000

입시경비 415,900 302,900 113,000 415,900 ▲ 입시경비 112,600,000

▲ (평교)입시경비 400,000

전출금 0 0 124,226 0 124,226 124,226

전출금 0 0 124,226 0 124,226

비등록금회계전출 0 124,226 0 124,226 124,226 ▲ 예지관미사용전기이월금 비등록금회계로전출 

교육외비용 75,000 75,000 0 0 0 0 75,000

기타교육외비용 75,000 75,000 0 0 0 0 75,000

잡손실 75,000 75,000 0 0 0 0 75,000

예비비 100,000 100,000 0 24,000 24,000 0 124,000



관 항 목 1차추경 본예산 증감 1차추경 본예산 증감

과     목 등록금회계 비등록금회계
내부거래제거 1차추경 산출내역(원)

예비비 100,000 100,000 0 24,000 24,000 0 124,000

예비비 100,000 100,000 0 24,000 24,000 0 124,000

투자기타자산 0 1,492,726 1,238,500 254,226 1,492,726

임의기금적립 1,492,726 1,238,500 254,226 1,492,726

임의건축적립 917,000 755,000 162,000 917,000 ▲ 임의건축기금적립(이자증가액) 162,000,000

임의장학기금 76,500 32,500 44,000 76,500 ▲ 임의장학기금적립(장학금지급) 44,000,000

임의퇴직기금 131,000 116,000 15,000 131,000 ▲ 임의퇴직기금적립(이자증가액) 15,000,000

임의교육환경개선 315,226 209,000 106,226 315,226 ▲ 임의교육환경적립(기숙사전입액 등) 106,226,000

기자재집기매입 53,000 126,000 -73,000 53,000 ▲ 임의기자재등적립(이자차액) -73,000,000

고정자산매입 282,643 502,946 -220,303 486,465 817,797 -331,332 769,108

유형고정자산 282,643 502,946 -220,303 486,465 817,797 -331,332 769,108

기계기구매입 19,831 19,831 0 50,000 50,000 0 69,831

집기비품매입 152,812 373,115 -220,303 219,965 128,630 91,335 372,777 □ 집기비품매입(학생증, 정책비용) -220,303,000

▲ 집기비품매입(학생증-수지차액) 81,335,000

▲ (예지관)예지관홈페이지운영계정명변경 10,000,000

도서구입비 110,000 110,000 0 0 0 0 110,000

건설가계정 216,500 639,167 -422,667 216,500 ▲ 건설가계정(국고로집행) -422,667,000

소계 26,540,429 26,784,732 -244,303 17,950,225 18,232,655 -282,430 124,226 44,366,428

미사용차기이월금 27,600 27,600 0 393,218 393,218 0 420,818

기말유동자산 27,600 27,600 0 393,218 393,218 0 420,818

유동자금 27,600 27,600 0 393,218 393,218 0 420,818

총       계 26,568,029 26,812,332 -244,303 18,343,443 18,625,873 -282,430 124,226 44,787,246 -650,959,000


